

Veřejná zakázka:

„Sanace odvodňovacích vrtů Brno – Bystřec, 2. etapa“

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (1)

V souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění poskytuje zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.

Dotaz č. 1:

„Na základě Vaší výzvy zpracování rozpočtu technických prací na akci – „Brno - Bystřec, sanace odvodňovacích vrtů, 2. etapa“ bychom potřebovali poukázat na některé nesrovnalosti mezi Vámi předloženou projektovou dokumentací a skutečným stavem ověřeným v terénu pracovníkem naší organizace dne 13.10.2014:

1. V PD – část D1 Projekt geologických prací je v odstavci D.1.4 uvedeno „... *V rámci první etapy sanace byl v roce 2011 vybudován monitorovací systém sestávající ze dvou drah extenzometrického měření...*“. Během veřejší terénní rekognoskace nebyl objeven jediný z 35 údajných extenzometrických bodů u obou extenzometrických drah (A1 – A19 a B1 – B16). Pozn: k vyhledání bodů byly použity souřadnice uvedené v projektové dokumentaci a dále grafické přílohy PD. Přestože polohy extenzometrických bodů v grafické části odpovídaly předloženým souřadnicím, bylo průkazně ověřeno, že se **v zájmovém prostoru fyzicky nevyskytuje ani jeden z vykreslených a údajně vybudovaných bodů**. Poukazujeme zde na tuto skutečnost zejména s ohledem na údaje uvedené v položce č. 4 a č. 7 rozpočtu geologických prací. Zde je uvedeno 10 ks (*materiál eventuálně oprava – vybudování bodů*). Ve skutečnosti by zde místo deseti kusů měla být uvedena hodnota 35 ks. Kompletní vybudování 35 extenzometrických bodů, které na lokalitě fyzicky nejsou, přesto že mají podle PD být, představuje jistý finanční objem nákladů, které nelze ze strany zhotovitele hradit z vlastní reže“.

Odpověď:

V dané lokalitě se nachází 19 + 16 extenzometrických bodů. Body jsou rozmístěny většinou v trávě a z toho důvodu jsou obtížněji dohledatelné. Tyto body jsou pravidelně kvartálně měřeny, kdy je jejich přítomnost ověřována (poslední měření proběhlo v 08/2014).

2. „V případě vyústění odvodňovacích vrtů - HV4 - HV14; HV6; HV15; HV16; HV17A; HV18 - HV20, bylo zjištěno, že tyto objekty se nachází v oploceném pozemku - mnohdy se zjevně jednalo o soukromé zahrádky apod. Ve vámi předložené Technické zprávě organizace výstavby je u výše uvedených objektů uvedeno, že se nachází na pozemcích parcel, jejichž vlastníkem je město Brno?“

Prosíme Vás tímto dopisem o objasnění výše uvedených nesrovnalostí“.

Odpověď:

Odvodňovací vrty HV4 - HV14 jsou na pozemcích ve vlastnictví Statutárního města Brna, jsou v oploceném areálu zahrádkářské kolonie, majitelé chatk mají pozemky pouze v pronájmu.

Odvodňovací vrty HV16, HV17A, HV18 – HV20 jsou v zahradách, všechny dotčené pozemky jsou v majetku Statutárního města Brna.

Oprava poškozeného oplocení je řešena ve výkazu výměr (rozpočet technických prací) – položka č. 12 a 13.

Žádný z dotčených orgánů (MO MMB, OSM MMB, MČ Brno - Bystrc) nemá námítky k realizaci předmětné stavby.

Odvodňovací vrt HV6 je volně dostupný na louce, v majetku Statutárního města Brna a HV15 je na volném prostranství v majetku Statutárního města Brna před zahrádkami.

Situace s parcelními čísly a zákresem vrtů je v příloze H – Záborový elaborát, vč. tabulky s vlastníky dotčených pozemků.

V příloze C.3 jsou koordinační situace, kde je mj. zakres KN mapy společně se situací polohopisu, kde jsou mimo jiné znázorněny i ploty (čára se „zobáčky“ viz vysvětlivky).

Dotaz č. 2:

„U položky č. 10 „*Geodetické měření 35 bodů ext.dráhy*“ máte uvedeno **840 bodům**, což odpovídá $840/35 = 24$ cyklům (etapám), ale všude je v rámci položek monitoringu po dobu sanace počítáno s osmi cykly. Otázka zní, jestli by u položky 10 nemělo být správně uvedeno **280 bodů ($35 \times 8 = 280$)**.“

Odpověď:

Správná hodnota měrných jednotek je $35 \times 8 = 280$.